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Estatistica de inscrições

Clube Código Atletas Individuais Estafetas
Masc. Femin. Total Masc. Femin. Total Masc. Femin. Total

ADRC Colegio Int Monte Maior ADRCIMM 1 2 3 1 2 3 - - -
Fisica Torres Vedras AEFDTV 2 3 5 6 7 13 - - -
Assoc Hum Bombeiros dos Estoris AHBE 4 1 5 7 2 9 - - -
Aminata-Evora Clube de Natacao AMINATA 3 1 4 4 1 5 - - -
AN Albicastrense ANAR 2 1 3 5 2 7 - - -
Assoc Orient Natação Desp. em Azeitão AONDA 4 1 5 9 2 11 - - -
Búzios - Assoc Nad Salvadores Coruche BUZIOS 4 5 9 9 13 22 - - -
Gafanha da Encarnacao CAPGE 3 - 3 9 - 9 - - -
Clube Futebol Os Belenenses CFB 8 3 11 14 6 20 2 - 2
Clube Fluvial Portuense CFP - 5 5 - 12 12 - 2 2
Clube de Instr e Recr do Laranjeiro CIRL 3 6 9 5 13 18 - 2 2
Clube Natacao da Amadora CNA 1 - 1 1 - 1 - - -
Clube Nautico de Abrantes CNAB 4 - 4 9 - 9 - - -
Clube de Natacao de Alcobaca CNAL 2 2 4 5 3 8 - - -
Clube Naval do Funchal CNF 16 15 31 44 39 83 4 4 8
Clube Nautico de Leiria CNL 4 - 4 10 - 10 - - -
Clube de Natacao de Lagos CNLGOS 2 4 6 6 11 17 - - -
Clube Nacional de Natação CNN 1 4 5 3 11 14 - 1 1
Clube Natacao de Rio Maior CNRM 4 1 5 7 1 8 - - -
Clube Naval Setubalense CNS 9 4 13 14 11 25 1 - 1
Clube Nautico de Salvaterra de Magos CNSM 2 - 2 5 - 5 - - -
Clube de Natacao de Torres Novas CNTN 1 5 6 1 9 10 - 1 1
Clube Oriental de Lisboa COL 3 2 5 3 2 5 - - -
C.Pop.Cultura e Desp da Povoa Sta Iria CPCD 7 6 13 17 12 29 - - -
Despertarecorde DRCN 2 3 5 2 3 5 - - -
Fundacao Salesianos FS 6 4 10 12 10 22 - - -
Gesloures - Gestão Equipamentos E.M. GESL 13 10 23 22 16 38 2 2 4
Individual ANL INDANL 1 1 2 1 1 2 - - -
Lagoa Academico Clube LAGAC - 1 1 - 2 2 - - -
Palmela Desporto, E.M. PDEM 7 11 18 17 29 46 2 4 6
Sport Algés e Dafundo SAD 16 13 29 29 21 50 4 4 8
Selecção Distrito de Leiria SANDL 8 8 16 18 16 34 2 2 4
Sporting Clube de Portugal SCP 23 16 39 46 31 77 4 4 8
Sociedade Filarmónica Gualdim Pais SFGP 1 1 2 3 1 4 - - -
Soc.Filarmónica União A. Piedense SFUAP 4 - 4 12 - 12 2 - 2
Sport Lisboa e Benfica SLB 12 9 21 29 19 48 4 2 6
Vikings - Sobral de Monte Agraço VKGS 3 6 9 9 18 27 - 2 2
Viver Santarem VS 2 1 3 4 2 6 - - -

Numero total de 38 Clubes 188 155 343 398 328 726 27 30 57
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Horário da Sessão Nº. 1 - 1º Dia - Eliminatórias 11.05.2024 - 9:00
Aquecimento:  7:30 até 8:50

400m Livres1. Femin. Séries lentas9:00 0:25Inf & Juv 4 Séries
200m Estilos2. Masc. Elimin9:25 0:31Inf & Juv 9 Séries
100m Costas3. Femin. Elimin9:56 0:14Inf & Juv 6 Séries
100m Livres4. Masc. Elimin10:10 0:24Inf & Juv 13 Séries

Intervalo 15min.10:34
100m Mariposa5. Femin. Elimin10:54 0:11Inf & Juv 5 Séries
100m Bruços6. Masc. Elimin11:05 0:13Inf & Juv 6 Séries

4 x 100m Livres7. Femin. Elimin11:18 Inf & Juv
4 x 100m Estilos8. Masc. Elimin11:18 Inf & Juv

Final Direta
Final Direta

11:18 Final da sessão Duração total 2:18

Horário da Sessão Nº. 2 - 1º Dia - Finais 11.05.2024 - 16:00
Aquecimento:  14:30 até 15:50

400m Livres1. Femin. Série rápida16:00 0:27Inf & Juv 4 Séries
200m Estilos2. Masc. Final16:27 0:17Inf & Juv 4 Séries
100m Costas3. Femin. Final16:44 0:15Inf & Juv 6 Séries

Entrega de medalhas (Provas 1 a 3)16:59
100m Livres4. Masc. Final17:19 0:22Inf & Juv 8 Séries
100m Mariposa5. Femin. Final17:41 0:08Inf & Juv 4 Séries
100m Bruços6. Masc. Final17:49 0:13Inf & Juv 5 Séries

Entrega de medalhas (Provas 4 a 6)18:02
4 x 100m Livres7. Femin. Final18:22 0:11Inf & Juv 2 Séries
4 x 100m Estilos8. Masc. Final18:33 0:11Inf & Juv 2 Séries

Entrega de medalhas (Provas 7 e 8)18:44

18:54 Final da sessão Duração total 2:54

Horário Dia 1
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Horário da Sessão Nº. 3 - 2º Dia - Eliminatórias 12.05.2024 - 9:00
Aquecimento:  7:30 até 8:50

400m Livres9. Masc. Séries lentas9:00 0:17Inf & Juv 3 Séries
200m Estilos10. Femin. Elimin9:17 0:27Inf & Juv 7 Séries
100m Costas11. Masc. Elimin9:44 0:17Inf & Juv 8 Séries
100m Livres12. Femin. Elimin10:01 0:20Inf & Juv 10 Séries

Intervalo 15min.10:21
100m Mariposa13. Masc. Elimin10:41 0:18Inf & Juv 9 Séries
100m Bruços14. Femin. Elimin10:59 0:11Inf & Juv 5 Séries

4 x 100m Livres15. Masc. Elimin11:10 Inf & Juv Final Direta
4 x 100m Estilos16. Femin. Elimin11:10 0:13Inf & Juv 2 Séries

11:23 Final da sessão Duração total 2:23

Horário da Sessão Nº. 4 - 2º Dia - Finais 12.05.2024 - 15:30
Aquecimento:  14:15 até 15:20

400m Livres9. Masc. Série rápida15:30 0:26Inf & Juv 4 Séries
200m Estilos10. Femin. Final15:56 0:13Inf & Juv 4 Séries
100m Costas11. Masc. Final16:09 0:15Inf & Juv 5 Séries

Entrega de medalhas (Provas 9 a 11)16:24
100m Livres12. Femin. Final16:44 0:16Inf & Juv 6 Séries
100m Mariposa13. Masc. Final17:00 0:17Inf & Juv 6 Séries
100m Bruços14. Femin. Final17:17 0:12Inf & Juv 5 Séries

Entrega de medalhas (Provas 12 a 14)17:29
4 x 100m Livres15. Masc. Final17:49 0:11Inf & Juv 2 Séries
4 x 100m Estilos16. Femin. Final18:00 0:07Inf & Juv 2 Séries

Entrega de medalhas (Provas 15 e 16)18:07

18:17 Final da sessão Duração total 2:47

Horário Dia 2
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ELIMINATÓRIAS
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1 - 1º Dia - Eliminatórias 11.05.2024 - 9:00

Prova 1 Femin., 400m Livres Infantis & Juvenis
11.05.2024 - 9:00 Startlist
Rec Meeting Juv A 4:46.55 Catarina Maria Lopes POR Vila Franca de Xira 2023
Rec Meeting Juv B 4:48.16 Raquel Campos Cardoso POR Vila Franca de Xira 2023
Rec Meeting Inf A 5:02.08 Leonor Sombreireiro Martins POR Vila Franca de Xira 2023
Rec Meeting Inf B 5:18.21 Matilde Brandao Carvalho POR Vila Franca de Xira 2022
Rec Nacional Juv A 4:20.78 Tamila Hryhorivna Holub POR Porto 2014
Rec Nacional Juv B 4:26.20 Maria Francisca Cabral FCP Oeiras 2014
Rec Nacional Inf A 4:31.53 Alexandra Maria Silva FPN Skovde (SWE) 1980
Rec Nacional Inf B 4:43.70 Alexandra Maria Silva FCP Funchal 1979
TAC Inf B: 5:44.80;  Inf A: 5:31.90;  Juv B: 5:18.20;  Juv A: 5:11.10

Pista Nadador Esc. Lic. Clube Tempo
Série 1 de 8, 9:00

3 Sarah Camila Machado Inf B 219983 Naval do Funchal 5:56.73
4 Ines Moreira Pedro Inf B 215659 Benfica 5:44.90
5 Letícia Carvalho Sousa Inf B 216535 Vikings - Sobral de M.Agraço 5:49.67

Série 3 de 8, 9:07
1 Rafaela Tome Costa Inf A 216268 Naval do Funchal 5:43.13
2 Carmo Rosa Madeira Inf A 213994 Laranjeiro 5:35.44
3 Leonor Coelho Silva Inf A 216534 Vikings - Sobral de M.Agraço 5:25.80
4 Matilde Paiva Cardoso Inf A 208863 Fluvial Portuense 5:24.11
5 Francisca Cunha Monteiro Inf A 216298 Benfica 5:25.52
6 Rafaela Marreiros Oliveira Inf A 215651 Palmela Desporto 5:25.80
7 Mariana Lopes Oliveira Inf A 213395 Naval do Funchal 5:41.49

Série 5 de 8, 9:13
1 Sira Valentim Faleiro Juv B 209302 Lagoa Académico Clube 5:26.37
2 Luana Raquel Monteiro Juv B 210983 Palmela Desporto 5:24.16
3 Beatriz Paiva Branco Juv B 213992 Laranjeiro 5:22.46
4 Carolina Escrevente Guerra Juv B 212746 Algés 5:14.42
5 Maria Francisca Moreira Juv B 210607 Bombeiros dos Estoris 5:18.20
6 Maria Duarte Carvalho Juv B 211475 Benfica 5:23.01
7 Maria Ines Fryxel Juv B 205333 AONDA - Azeitão 5:24.95

Série 7 de 8, 9:19
3 Maria Luisa Dinis Juv A 209399 Algés 5:11.10
4 Eduarda Ribeiro Pereira Juv A 207328 Naval do Funchal 5:09.18
5 Beatriz Ribeiro Lima Juv A 209224 Gesloures 5:09.58

Série 2, Série 4, Série 6, Série 8 Programado na sessão 2 pelas 16:00
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Prova 2 Masc., 200m Estilos Infantis & Juvenis
11.05.2024 - 9:25 Startlist Elimin
Rec Meeting Juv A 2:13.67 Joao Soares Carneiro POR Vila Franca de Xira 2019
Rec Meeting Juv B 2:13.74 Bernardo Jorge Simoes POR Vila Franca de Xira 2019
Rec Meeting Inf A 2:20.43 Bernardo Jorge Simoes POR Vila Franca de Xira 2018
Rec Meeting Inf B 2:25.76 Bernardo Jorge Simoes POR Vila Franca de Xira 2017
Rec Nacional Juv A 2:08.11 Carlos Esteves Almeida CNA Lisboa 2004
Rec Nacional Juv B 2:10.83 Jorge Jesus Silva SCB Coimbra 2015
Rec Nacional Inf A 2:16.63 Alexandre Lages Ribas EDV Lisboa 2011
Rec Nacional Inf B 2:22.36 Andre Vilas Ruivo DNMG Coimbra 2013
TAC Inf B: 2:53.40;  Inf A: 2:46.50;  Juv B: 2:39.60;  Juv A: 2:32.80

Pista Nadador Esc. Lic. Clube Tempo
Série 1 de 9, 9:25

3 Antonio Santos Mota Inf B 215656 Benfica 3:05.79
4 Martim Alves Dias Inf A 214871 Naval Setubalense 3:04.73
5 Dinis Gomes Araujo Inf B 217660 Salesianos 3:05.52

Série 2 de 9, 9:29
1 Duarte Lopo Pereira Inf B 214623 AONDA - Azeitão 3:04.47
2 Tiago Guedes Caldas Inf B 213039 Benfica 3:02.43
3 Andrey Ponomarov Inf A 217159 CPCD - Póvoa Sta Iria 3:01.20
4 Francisco Alves Conceicao Inf B 219445 Palmela Desporto 2:59.30
5 Lourenco Perestrelo Lucio Inf B 211340 Naval do Funchal 3:01.20
6 Alexandre Antonio Silva Inf B 216245 Naval do Funchal 3:02.05
7 Afonso Neves Fernandes Inf B 217275 Vikings - Sobral de M.Agraço 3:03.69

Série 3 de 9, 9:33
1 Joao Pedro Correia Inf B 216091 Salesianos 2:58.15
2 Keyser Jossub Ribeiro Inf B 222337 Algés 2:53.40
3 Pedro Dinis Abreu Inf B 211341 Naval do Funchal 2:49.91
4 Tomas Figueiredo Branco Inf A 206651 Gafanha da Encarnacao 2:48.62
5 Martim Gonçalves Lopes Inf A 211191 Gesloures 2:48.80
6 David Pacheco Castanheira Inf B 217256 Gesloures 2:52.22
7 Afonso Daniel Carvalhas Inf A 211003 AONDA - Azeitão 2:54.88
8 Tomas Ferreira Batista Inf B 213082 CPCD - Póvoa Sta Iria 2:59.07

Série 4 de 9, 9:36
1 Tome Pargana Mendes Inf B 211589 União Piedense 2:47.01
2 Rafael Carreiras Marques Inf A 211192 Gesloures 2:44.63
3 Tomas Pinto Rocha Inf A 209484 Naval do Funchal 2:44.14
4 Salvador Neves Mendes Inf A 212022 Naval do Funchal 2:40.69
5 Daniel Filipe Jorge Inf A 210798 Rio Maior 2:41.15
6 Andre Almeida Ribeiro Inf A 210967 União Piedense 2:44.47
7 Francisco Freitas Letra Inf A 208848 Naval do Funchal 2:46.54
8 Duarte Ribeiro Lima Inf B 214783 Gesloures 2:48.44

Série 5 de 9, 9:40
1 Rodrigo Duarte Narigueta Juv B 208395 Palmela Desporto 2:40.10
2 Pedro Caeiro Marques Juv B 212615 Aminata 2:38.58
3 Miguel Puebla Gomes Juv A 209404 Algés 2:37.66
4 Diogo Rodrigues Sousa Inf A 214212 Algés 2:37.11
5 Tomas Moura Ramos Juv A 205636 Belenenses 2:37.33
6 Bernardo Miguel Oliveira Juv B 211214 Nacional de Natação 2:38.51
7 Pedro Vidal Guedes Juv B 214565 Gafanha da Encarnacao 2:39.95
8 Miguel Filipe Medronheira Juv B 213074 Palmela Desporto 2:40.40
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Prova 2, Masc., 200m Estilos, Elimin

Série 6 de 9, 9:43
1 Angelo Carvalho Interlandi Juv B 216011 Algés 2:35.63
2 Georgi Stoyanov Zelengorov Juv A 205323 Natação de Lagos 2:34.72
3 Guilherme Costa Rebelo Inf A 214152 Selecção Distrito de Leiria 2:33.95
4 Miguel Bera Fonseca Juv B 214925 Benfica 2:33.08
5 Dinis Maria Garcia Juv B 205671 Nautico Abrantes 2:33.32
6 Afonso Cunha Faria Juv B 204630 Naval do Funchal 2:34.72
7 Rodrigo Oliveira Santos Juv B 207591 Alcobaca 2:35.41
8 Martim Marino Brilha Inf A 216537 Vikings - Sobral de M.Agraço 2:37.11

Série 7 de 9, 9:47
1 Goncalo Jorge Lima Juv A 151206 Sporting 2:31.98
2 Tiago Santos Pombo Juv A 206506 Alcobaca 2:30.34
3 Antonio Antunes Jorge Inf A 206495 Selecção Distrito de Leiria 2:27.14
4 Afonso Bernardo Evaristo Juv A 201220 Gualdim  Pais 2:25.56
5 Miguel Loucao Caxaria Juv B 205908 Palmela Desporto 2:26.48
6 Francisco Nunes Roque Juv B 208764 Benfica 2:29.99
7 Pedro Antonio Pinto Juv A 211958 Palmela Desporto 2:30.94
8 Martim Frederico Marques Inf A 210909 CPCD - Póvoa Sta Iria 2:32.95

Série 8 de 9, 9:50
1 Tiago Trindade Manuel Juv B 205937 Palmela Desporto 2:31.50
2 Tomas Miguel Trombinhas Juv A 210775 Colegio Int Monte Maior 2:30.18
3 Francisco Rodrigues Vilar Juv A 208983 Sporting 2:26.76
4 Francisco Guilherme Miranda Juv A 206796 Naval do Funchal 2:20.73
5 Stefan Iordan Chele Juv B 210899 Rio Maior 2:25.90
6 Joao Pedro Monteiro Juv A 203021 BUZIOS - Coruche 2:29.77
7 Tomas Figueiredo Goncalves Inf A 208489 Naval do Funchal 2:30.57
8 Dinis Aresta Ribeiro Inf A 214312 Sporting 2:32.59

Série 9 de 9, 9:53
1 David Filipe Pacheco Inf A 205810 BUZIOS - Coruche 2:31.27
2 Renato Ferreira Mimoso Inf A 211467 Benfica 2:29.99
3 Salvador Freitas Andrade Juv B 208851 Naval do Funchal 2:26.72
4 Diogo Damasceno Reis Juv B 151317 Sporting 2:13.99
5 Antonio Tomas Teixeira Juv A 212907 Gafanha da Encarnacao 2:25.75
6 Rafael Ataide Duarte Juv A 205919 Benfica 2:29.09
7 Daniel Alexandre Lourenço Juv B 214004 Sporting 2:30.34
8 Afonso Miguel Amaro Juv B 216575 Belenenses 2:31.98
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Prova 3 Femin., 100m Costas Infantis & Juvenis
11.05.2024 - 9:56 Startlist Elimin
Rec Meeting Juv A 1:07.70 Catarina Martins Mestre POR Vila Franca de Xira 2015
Rec Meeting Juv B 1:08.49 Catarina Martins Mestre POR Vila Franca de Xira 2014
Rec Meeting Inf A 1:10.36 Maria Lopes Amado POR Vila Franca de Xira 2017
Rec Meeting Inf B 1:15.21 Soraia Maria Salgado POR Vila Franca de Xira 2017
Rec Nacional Juv A 1:03.92 Ines Camacho Fernandes SCP Coimbra 2012
Rec Nacional Juv A 1:03.92 Joana Carina Silva LSXXI Coimbra 2012
Rec Nacional Juv B 1:04.90 Joana Carina Silva LSXXI Oeiras 2011
Rec Nacional Inf A 1:06.78 Ines Camacho Fernandes FPN Catania (ITA) 2010
Rec Nacional Inf B 1:10.04 Keissy Joselin Sousa FPN Toulouse (FRA) 1997
TAC Inf B: 1:29.80;  Inf A: 1:26.30;  Juv B: 1:21.80;  Juv A: 1:18.40

Pista Nadador Esc. Lic. Clube Tempo
Série 1 de 6, 9:56

2 Anna Saint Sardos Inf B 219510 Natação de Lagos 1:36.80
3 Nuria Cristina Pires Juv B 216865 Individual ANL 1:28.99
4 Arina Golendukhina Inf B 218157 Palmela Desporto 1:28.77
5 Alice Martins Paiva Inf A 220469 Palmela Desporto 1:28.99
6 Carolina Mendes Gonçalves Inf A 216683 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:30.71

Série 2 de 6, 9:59
1 Yara Alexandra Carreira Inf B 141584 Sporting 1:28.55
2 Maria Velosa Jardim Inf B 215950 Naval do Funchal 1:28.13
3 Maria Lin Moniz Inf B 217249 Naval Setubalense 1:27.81
4 Leonor Sa Houyet Inf A 214037 Natação de Lagos 1:27.60
5 Madalena Carreiro Rodrigues Inf A 211474 Benfica 1:27.81
6 Jade Duarte Bexigas Inf B 215053 Gesloures 1:27.92
7 Vitoria Alves Penedo Inf A 215457 Palmela Desporto 1:28.23
8 Margarida Paixao Marques Inf A 214904 Naval do Funchal 1:28.73

Série 3 de 6, 10:01
1 Raquel Silva Delgadinho Inf A 215458 Palmela Desporto 1:26.20
2 Rita Ribeiro Pereira Inf A 220606 Gesloures 1:24.70
3 Matilde Casimiro Bibi Inf B 219457 BUZIOS - Coruche 1:23.70
4 Rafaela Sofia Silva Juv B 211453 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:22.44
5 Lara Nobre Semiao Inf A 214211 Salesianos 1:23.47
6 Matilde Bento Pereira Inf A 215052 Gesloures 1:24.25
7 Madalena Pereira Arede Juv B 211253 Sporting 1:25.44
8 Leonor Gomes Inf A 222522 Vikings - Sobral de M.Agraço 1:26.30

Série 4 de 6, 10:03
1 Carolina Silva Castanheira Inf A 210906 Selecção Distrito de Leiria 1:21.75
2 Victoria Sales Proenca Juv B 211478 Benfica 1:19.80
3 Bruna Sofia Simoes Juv B 213754 Sporting 1:17.47
4 Beatriz Nunes Leao Juv B 213997 Laranjeiro 1:16.01
5 Isabel Barfield Juv B 210363 Natação de Lagos 1:16.95
6 Maria Ines Nunes Inf B 216815 Sporting 1:19.17
7 Mariana Varela Costa Juv B 208738 Sporting 1:20.31
8 Carolina Melo Camejo Inf A 150949 Sporting 1:22.15
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Prova 3, Femin., 100m Costas, Elimin

Série 5 de 6, 10:06
1 Mafalda Teles Sousa Inf A 209708 Selecção Distrito de Leiria 1:21.52
2 Francisca Meneses Gonçalves Inf A 214017 Benfica 1:19.66
3 Rita Mota Silva Juv B 208180 Palmela Desporto 1:17.45
4 Maria Rita Filipe Juv B 211565 Gesloures 1:14.87
5 Margarida Almeida Ferreira Inf A 151230 Sporting 1:16.89
6 Catarina Nobre Pardelha Juv B 212287 Colegio Int Monte Maior 1:18.03
7 Ana Mao de Ferro Inf A 142167 Sporting 1:20.31
8 Matilde Paiva Cardoso Inf A 208863 Fluvial Portuense 1:21.91

Série 6 de 6, 10:08
1 Leonor Mota Alves Inf A 213003 Selecção Distrito de Leiria 1:20.53
2 Maria Franco Ferro Inf B 212641 Naval do Funchal 1:19.52
3 Isabel Gouveia Leitao Juv B 208852 Naval do Funchal 1:17.24
4 Rita Canas Brito Juv B 210978 Naval Setubalense 1:11.27
5 Madalena Pinto Brito Juv B 208850 Naval do Funchal 1:16.87
6 Leonor Coelho Silva Inf A 216534 Vikings - Sobral de M.Agraço 1:17.90
7 Maria Francisca Moreira Juv B 210607 Bombeiros dos Estoris 1:20.24
8 Jessica Bernardino Lopes Juv B 212317 Fisica Torres Vedras 1:21.80

Prova 4 Masc., 100m Livres Infantis & Juvenis
11.05.2024 - 10:10 Startlist Elimin
Rec Meeting Juv A 54.37 Diogo Santos Costa POR Vila Franca de Xira 2018
Rec Meeting Juv B 54.69 Bernardo Jorge Simoes POR Vila Franca de Xira 2019
Rec Meeting Inf A 56.30 Jesus Alberto Mejias POR Vila Franca de Xira 2023
Rec Meeting Inf B 58.23 Rodolfo Junior Alecrim POR Vila Franca de Xira 2023
Rec Nacional Juv A 52.10 Tiago Andre Venancio FPN Paris (FRA) 2003
Rec Nacional Juv B 52.51 Diogo Matos Ribeiro CUC Funchal 2019
Rec Nacional Inf A 55.53 David Miguel Ferro SFUAP Campanhã 1998
Rec Nacional Inf B 58.09 Rodolfo Junior Alecrim ADBA Coimbra 2023
TAC Inf B: 1:11.40;  Inf A: 1:08.00;  Juv B: 1:04.60;  Juv A: 1:01.80

Pista Nadador Esc. Lic. Clube Tempo

Série 1 de 13, 10:10
2 Isaac Carvalho Alves Inf B 214884 Salesianos 1:25.78
3 Guilherme Francisco Filipe Inf B 217662 Salesianos 1:21.79
4 Simao Cruz Trindade Inf A 220766 Naval Setubalense 1:17.74
5 Salvador Ferreira Carreta Inf A 220290 Salesianos 1:21.08
6 Diogo Gonçalves Pires Inf A 217278 Vikings - Sobral de M.Agraço 1:25.26
7 Antonio Melo Pereira Inf B 215657 Benfica 1:38.09

Série 2 de 13, 10:12
1 Lourenco Manuel Palmeiro Inf A 215507 BUZIOS - Coruche 1:15.82
2 Tomas Ferreira Batista Inf B 213082 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:14.68
3 Joao Rafael Mendes Inf A 211473 Benfica 1:14.38
4 Alexandre Antonio Silva Inf B 216245 Naval do Funchal 1:13.89
5 Duarte Oliveira Pinto Inf B 215652 Gesloures 1:14.28
6 Heliodoro Joao Sombreireiro Inf B 212128 BUZIOS - Coruche 1:14.38
7 Dinis Gomes Araujo Inf B 217660 Salesianos 1:15.30
8 Andre Santos Fernandes Inf A 217657 Salesianos 1:16.93
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Prova 4, Masc., 100m Livres, Elimin

Série 3 de 13, 10:14
1 Andrey Ponomarov Inf A 217159 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:13.04
2 Santiago Castanheira Martins Juv B 211454 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:11.79
3 Dinis Andrade Cabral Inf B 217265 Palmela Desporto 1:11.45
4 Goncalo Soares Brito Inf A 211451 Bombeiros dos Estoris 1:11.20
5 Francisco Maria Dias Inf B 214981 Viver Santarem 1:11.37
6 Joao Pedro Correia Inf B 216091 Salesianos 1:11.54
7 Tiago Guedes Caldas Inf B 213039 Benfica 1:12.86
8 Joao Marcelino Rodrigues Inf B 142093 Sporting 1:13.23

Série 4 de 13, 10:16
1 Jose Luis Assuncao Inf A 215444 Bombeiros dos Estoris 1:10.95
2 Rui Ferreirinho Diogo Inf A 211520 AN Albicastrense 1:09.46
3 Martim Cruz Moura Inf B 211412 CN Leiria 1:08.36
4 Tiago Frazao Barra Inf A 214568 Rio Maior 1:07.83
5 Tiago Romaneiro Janeirinho Inf A 208921 Aminata 1:07.87
6 Simao Verissimo Aires Inf B 213996 Laranjeiro 1:09.01
7 Martim Duarte Roque Inf B 214272 CN Leiria 1:10.71
8 Ryan Lukas Desousa Inf B 217269 Algés 1:11.04

Série 5 de 13, 10:18
1 Guilherme Gomes Nunes Inf A 208610 Salvaterra de Magos 1:07.20
2 Bernardo Goncalves Paulo Inf B 216285 União Piedense 1:06.62
3 Tiago Neres Santo Inf A 209344 Algés 1:06.30
4 Francisco Manuel Cadete Inf A 214193 Nautico Abrantes 1:05.87
5 Afonso Manuel Gomes Inf A 214311 Sporting 1:05.99
6 Daniel Filipe Jorge Inf A 210798 Rio Maior 1:06.30
7 Francisco Lourenco Pedrosa Inf A 144210 Selecção Distrito de Leiria 1:07.13
8 Guilherme Costa Alves Inf A 211466 Sporting 1:07.47

Série 6 de 13, 10:20
1 Tomas Rodrigues Oliveira Inf A 215331 Fisica Torres Vedras 1:05.33
2 Lucas Ferreira Gaspar Inf A 207550 Selecção Distrito de Leiria 1:05.27
3 Pedro Antonio Pinto Juv A 211958 Palmela Desporto 1:05.21
4 Mateus Silva Garanito Inf A 208352 Naval do Funchal 1:05.11
5 Martim Maria Salvador Inf B 211307 Salvaterra de Magos 1:05.13
6 Salvador Neves Mendes Inf A 212022 Naval do Funchal 1:05.22
7 Afonso Cunha Faria Juv B 204630 Naval do Funchal 1:05.33
8 Tomas Ricardo Freire Inf A 214315 Sporting 1:05.69

Série 7 de 13, 10:22
1 Diogo Alves Castro Inf A 214993 Algés 1:05.03
2 Tomas Manuel Palmeiro Inf A 210846 Selecção Distrito de Leiria 1:04.75
3 Dinis Guerreiro Monteiro Juv B 218144 Belenenses 1:04.52
4 Francisco Reis Pinto Inf A 211472 Algés 1:04.41
5 Joao Almeida Neves Juv A 203405 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:04.41
6 Carlos Alberto Junior Juv B 222338 Algés 1:04.60
7 Tomas Araujo Fonseca Juv A 219696 Sporting 1:04.86
8 Martim Abalada Vilaca Juv B 205383 AONDA - Azeitão 1:05.09

Pag. 12 de 28



Resultados online: anlisboa.pt/live

Splash Meet Manager, 11.78560 Registered to Associação de Natação de Lisboa 09.05.2024 20:45 - Página 7

Prova 4, Masc., 100m Livres, Elimin

Série 8 de 13, 10:24
1 Andre Huang Inf A 214292 Gesloures 1:03.23
2 Pedro Morgado Costa Juv B 216915 Rio Maior 1:02.85
3 Pedro Vidal Guedes Juv B 214565 Gafanha da Encarnacao 1:02.27
4 Miguel Filipe Medronheira Juv B 213074 Palmela Desporto 1:01.80
5 Francisco Soares Brito Juv A 205892 Bombeiros dos Estoris 1:02.27
6 Afonso Cunha Amaral Juv B 212745 Algés 1:02.77
7 Neil Elian Merad Inf A 218962 Benfica 1:03.16
8 Francisco Freitas Letra Inf A 208848 Naval do Funchal 1:03.54

Série 9 de 13, 10:25
1 Joao Baixinho Roxo Inf A 210602 União Piedense 1:01.65
2 Pedro Saad Oliveira Juv A 141892 Sporting 1:01.28
3 Tiago Rafael Ferreira Juv B 217638 Sporting 1:01.18
4 Hugo Pacheco Godinho Juv B 208765 Sporting 1:00.72
5 Tomas Martim Moreno Juv A 214283 Despertarecorde 1:01.16
6 Vasco Franca Jesus Juv A 207497 Naval do Funchal 1:01.24
7 Andre Pinto Pestana Juv B 212015 Naval do Funchal 1:01.43
8 Bernardo Miguel Oliveira Juv B 211214 Nacional de Natação 1:01.77

Série 10 de 13, 10:27
1 Pedro Henrique Santos Juv A 208161 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:00.64
2 Marco Alessandro Furtado Juv B 222166 Belenenses 1:00.42
3 Tomas Figueiredo Goncalves Inf A 208489 Naval do Funchal 1:00.38
4 Afonso Maria Bento Juv B 211118 AN Albicastrense 1:00.27
5 Afonso Bernardo Evaristo Juv A 201220 Gualdim  Pais 1:00.31
6 Antonio Carimbo Godinho Inf A 207118 Fisica Torres Vedras 1:00.39
7 Tiago Trindade Manuel Juv B 205937 Palmela Desporto 1:00.57
8 Joao Filipe Prazeres Juv A 208984 Gesloures 1:00.71

Série 11 de 13, 10:29
1 Andre Raposo Pinheiro Juv B 208650 AONDA - Azeitão 59.77
2 Eugenio Pasechko Juv A 213332 Natação de Lagos 58.77
3 Alexandre Frederico Braz Juv A 151417 Sporting 56.94
4 Henrique Martins Joaquim Juv B 207318 CN Leiria 55.65
5 Tomas Augusto Reis Juv B 219434 Belenenses 56.70
6 Martim Guerreiro Martins Juv B 217667 Sporting 57.72
7 Stefan Iordan Chele Juv B 210899 Rio Maior 59.43
8 Henrique Barros Domingos Juv A 151201 Sporting 59.97

Série 12 de 13, 10:31
1 Martim Frederico Marques Inf A 210909 CPCD - Póvoa Sta Iria 59.68
2 Guilherme Gomes Rodrigues Juv A 208353 Naval do Funchal 58.57
3 Bernardo Afonso Guedelha Juv B 208760 Benfica 56.92
4 Xavier Rosa Madeira Juv B 212301 Laranjeiro 55.49
5 Rodolfo Junior Alecrim Inf A 206494 Selecção Distrito de Leiria 56.40
6 Paulo Junio Fernandes Juv B 212754 Algés 57.37
7 Daniel Ducatti Pires Juv B 220208 Naval Setubalense 59.43
8 Renato Ferreira Mimoso Inf A 211467 Benfica 59.93
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Série 13 de 13, 10:32
1 Bernardo Filipe Sousa Juv A 215266 Algés 59.57
2 Marco Antonio Castro Juv A 203451 Naval do Funchal 58.05
3 Vasco Frischknecht Oliveira Juv A 209456 Benfica 56.72
4 Jesus Alberto Mejias Juv B 218311 Individual ANL 54.40
5 Afonso Mendonca Ornelas Juv A 208752 Gesloures 55.89
6 Pedro Caiada Rodrigues Juv A 206431 Benfica 57.05
7 Rafael Lin Moniz Juv B 210337 Naval Setubalense 58.93
8 Pedro Miguel Silva Juv B 212760 Naval Setubalense 59.86

10:34 Intervalo 20min.

Prova 5 Femin., 100m Mariposa Infantis & Juvenis
11.05.2024 - 10:54 Startlist Elimin
Rec Meeting Juv A 1:04.93 Maria Ferreira Moura POR Vila Franca de Xira 2019
Rec Meeting Juv B 1:05.94 Maria Ferreira Moura POR Vila Franca de Xira 2018
Rec Meeting Inf A 1:09.03 Leonor Camacho Fernandes POR Vila Franca de Xira 2015
Rec Meeting Inf B 1:10.05 Isadora Maia Andre POR Vila Franca de Xira 2017
Rec Nacional Juv A 1:01.69 Mariana Pacheco Cunha CFP Funchal 2019
Rec Nacional Juv B 1:02.99 Carolina Miranda Fernandes CGA Baku (AZE) 2019
Rec Nacional Inf A 1:03.83 Carolina Miranda Fernandes CGA S. Joao da Madeira 2018
Rec Nacional Inf B 1:08.02 Ines Camacho Fernandes SCP S. João da Madeira 2009
TAC Inf B: 1:31.80;  Inf A: 1:27.30;  Juv B: 1:21.80;  Juv A: 1:17.40

Pista Nadador Esc. Lic. Clube Tempo

Série 1 de 5, 10:54
3 Leonor Lourenco Sargo Inf A 214839 Naval do Funchal 1:36.00
4 Mariana Lopes Oliveira Inf A 213395 Naval do Funchal 1:29.16
5 Natalia Landa Paredes Inf A 216367 Salesianos 1:32.32

Série 2 de 5, 10:56
1 Nicole Magali Graca Inf A 215649 Algés 1:27.14
2 Beatriz Marques Gaspar Inf A 214523 Selecção Distrito de Leiria 1:23.91
3 Luana Raquel Monteiro Juv B 210983 Palmela Desporto 1:21.39
4 Ana Filipa Serra Inf A 211617 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:19.10
5 Estela Couto Ribeiro Juv B 141878 Sporting 1:19.35
6 Valeria Isabel Mata Inf A 211345 Naval do Funchal 1:22.92
7 Sira Valentim Faleiro Juv B 209302 Lagoa Académico Clube 1:24.10

Série 3 de 5, 10:59
1 Maria Leonor Almeida Inf A 219179 Selecção Distrito de Leiria 1:18.50
2 Benedita Maria Lagarinhos Inf A 214980 Viver Santarem 1:14.98
3 Rita Sequeira Barros Juv A 206429 Algés 1:12.93
4 Joana Sofia Fernandes Juv A 208735 Nacional de Natação 1:10.30
5 Margarida Santos Moura Inf A 214313 Sporting 1:11.71
6 Isabel Barfield Juv B 210363 Natação de Lagos 1:14.49
7 Alice Lucas Pedro Juv A 210593 Algés 1:17.42
8 Francisca Moreira Feliciano Inf A 213295 Selecção Distrito de Leiria 1:19.02
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Série 4 de 5, 11:01
1 Rafaela Marreiros Oliveira Inf A 215651 Palmela Desporto 1:18.28
2 Maria Leonor Teixeira Juv B 209687 Naval do Funchal 1:14.74
3 Raquel Sofia Bras Juv A 208973 Belenenses 1:12.34
4 Alicia Del Rio Bernat Juv B 212723 Algés 1:08.84
5 Guida Drumond Ribeiro Juv B 208351 Naval do Funchal 1:11.13
6 Giovanna Cunha Ferreira Juv B 220627 Sporting 1:13.84
7 Joana Melo Gaspar Juv A 208734 Nacional de Natação 1:15.36
8 Joana Alexandra Silva Juv B 207187 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:18.65

Série 5 de 5, 11:03
1 Benedita Gomes Prata Inf A 210340 Fluvial Portuense 1:17.49
2 Margarida Faria Miranda Juv A 205932 Palmela Desporto 1:14.64
3 Maria Leonor Calcada Juv A 210653 Sporting 1:12.07
4 Constanca Baptista Tomas Juv A 206496 Alcobaca 1:07.80
5 Matilde Lopes Fialho Juv A 208396 Palmela Desporto 1:11.05
6 Ana Nabais Mendes Juv B 211556 Laranjeiro 1:13.84
7 Luisa Anjos Frischknecht Juv B 210973 Naval Setubalense 1:15.23
8 Beatriz Santos Goncalves Juv A 208742 Nacional de Natação 1:18.57

Prova 6 Masc., 100m Bruços Infantis & Juvenis
11.05.2024 - 11:05 Startlist Elimin
Rec Meeting Juv A 1:05.83 Ricardo Samuel Pereira POR Vila Franca de Xira 2019
Rec Meeting Juv B 1:11.61 Bernardo Sousa Pereira POR Vila Franca de Xira 2016
Rec Meeting Inf A 1:09.82 Ricardo Samuel Pereira POR Vila Franca de Xira 2017
Rec Meeting Inf B 1:16.00 Martim Rebelo Malfeito POR Vila Franca de Xira 2015
Rec Nacional Juv A 1:03.71 Rafael Miguel Mimoso SLB Maribor (SLO) 2023
Rec Nacional Juv B 1:06.16 Ricardo Samuel Pereira SLB Oeiras 2018
Rec Nacional Inf A 1:09.82 Ricardo Samuel Pereira CCDPCMS Vila Franca de Xira 2017
Rec Nacional Inf B 1:11.95 Andre Goncalo Santos LSC Porto 2010
TAC Inf B: 1:33.80;  Inf A: 1:29.30;  Juv B: 1:24.80;  Juv A: 1:20.40

Pista Nadador Esc. Lic. Clube Tempo

Série 1 de 6, 11:05
2 Salvador Ferreira Carreta Inf A 220290 Salesianos 1:45.21
3 Andre Santos Fernandes Inf A 217657 Salesianos 1:38.76
4 Afonso Neves Fernandes Inf B 217275 Vikings - Sobral de M.Agraço 1:38.76
5 Rodrigo Santiago Almeida Inf B 211624 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:38.76
6 Dinis Gomes Araujo Inf B 217660 Salesianos 1:41.88
7 Diogo Gonçalves Pires Inf A 217278 Vikings - Sobral de M.Agraço 1:52.28

Série 2 de 6, 11:07
1 Martim Alves Dias Inf A 214871 Naval Setubalense 1:36.78
2 Pedro Dinis Abreu Inf B 211341 Naval do Funchal 1:32.04
3 Manuel Mendes Almeida Inf A 141402 Sporting 1:31.27
4 Diogo Chambel Santos Inf B 209811 Nautico Abrantes 1:30.45
5 Matias Malheiro Mata Inf B 216817 Sporting 1:30.90
6 Martim Duarte Roque Inf B 214272 CN Leiria 1:31.65
7 Simao Cruz Trindade Inf A 220766 Naval Setubalense 1:35.39
8 Lourenco Perestrelo Lucio Inf B 211340 Naval do Funchal 1:37.42
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Série 3 de 6, 11:10
1 Martim Cruz Moura Inf B 211412 CN Leiria 1:29.93
2 Tomas Figueiredo Branco Inf A 206651 Gafanha da Encarnacao 1:28.66
3 David Pacheco Castanheira Inf B 217256 Gesloures 1:27.89
4 Daniel Filipe Jorge Inf A 210798 Rio Maior 1:27.46
5 Mingxi Guan Inf B 220213 Algés 1:27.89
6 Leonardo Monteiro Tomaz Inf A 214390 Sporting 1:27.89
7 Afonso Velada Pereira Inf A 150821 Sporting 1:29.46
8 Tiago Botelho Silva Inf B 219112 Gesloures 1:30.29

Série 4 de 6, 11:12
1 Andre Almeida Ribeiro Inf A 210967 União Piedense 1:25.54
2 Rafael Carreiras Marques Inf A 211192 Gesloures 1:21.09
3 Francisco Gabriel Freitas Juv B 214293 Gesloures 1:17.52
4 Miguel Loucao Caxaria Juv B 205908 Palmela Desporto 1:13.20
5 Antonio Antunes Jorge Inf A 206495 Selecção Distrito de Leiria 1:14.28
6 Francisco Sousa Lucas Juv B 217642 Bombeiros dos Estoris 1:18.90
7 Afonso Alface Samoes Inf A 220214 Algés 1:22.98
8 Guilherme Gomes Nunes Inf A 208610 Salvaterra de Magos 1:26.73

Série 5 de 6, 11:14
1 Filipe Duarte Sa Juv B 218315 Oriental de Lisboa 1:24.80
2 Miguel Belo Santos Inf A 215002 Algés 1:20.94
3 Dinis Maria Garcia Juv B 205671 Nautico Abrantes 1:16.75
4 Afonso Miguel Amaro Juv B 216575 Belenenses 1:12.94
5 Francisco Nunes Roque Juv B 208764 Benfica 1:13.96
6 Miguel Bera Fonseca Juv B 214925 Benfica 1:18.05
7 Andre Raposo Pinheiro Juv B 208650 AONDA - Azeitão 1:21.95
8 Rodrigo Ferrao Dias Inf A 214314 Sporting 1:25.83

Série 6 de 6, 11:16
1 Tomas Pinto Rocha Inf A 209484 Naval do Funchal 1:23.68
2 Rodrigo Oliveira Santos Juv B 207591 Alcobaca 1:20.35
3 Joao Abreu Gomes Juv B 210367 Naval do Funchal 1:14.28
4 Diogo Damasceno Reis Juv B 151317 Sporting 1:08.98
5 Salvador Freitas Andrade Juv B 208851 Naval do Funchal 1:13.84
6 David Xavier Almeida Inf A 205547 Selecção Distrito de Leiria 1:17.78
7 Miguel Silva Lima Juv B 217363 Nautico Abrantes 1:21.25
8 Martim Gonçalves Lopes Inf A 211191 Gesloures 1:25.83
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3 - 2º Dia - Eliminatórias 12.05.2024 - 9:00

Prova 9 Masc., 400m Livres Infantis & Juvenis
12.05.2024 - 9:00 Startlist
Rec Meeting Juv A 4:18.20 Pedro Bethlem Tigre POR Vila Franca de Xira 2022
Rec Meeting Juv B 4:27.16 Ricardo Figueiredo Fernandes POR Vila Franca de Xira 2023
Rec Meeting Inf A 4:39.93 Tomas Pascoal Ferreira POR Vila Franca de Xira 2023
Rec Meeting Inf B 4:39.19 Rodolfo Junior Alecrim POR Vila Franca de Xira 2023
Rec Nacional Juv A 3:59.38 Gustavo Manuel Santa FPN Tampere (FIN) 2009
Rec Nacional Juv B 4:06.22 Rui Filipe Costa VSC Coimbra 2006
Rec Nacional Inf A 4:15.99 Pedro Fontoura Oliveira CFB Badajoz (ESP) 2004
Rec Nacional Inf B 4:28.42 Pedro Fontoura Oliveira CFB Restelo 2003
TAC Inf B: 5:21.30;  Inf A: 5:04.00;  Juv B: 4:52.70;  Juv A: 4:45.60

Pista Nadador Esc. Lic. Clube Tempo
Série 2 de 7, 9:00

2 Mateus Silva Garanito Inf A 208352 Naval do Funchal 5:14.37
3 Guilherme Costa Alves Inf A 211466 Sporting 5:06.26
4 Diogo Rodrigues Sousa Inf A 214212 Algés 5:01.47
5 Francisco Reis Pinto Inf A 211472 Algés 5:02.24
6 Neil Elian Merad Inf A 218962 Benfica 5:07.37
7 Guilherme Rodrigues Cabral Inf A 209095 Selecção Distrito de Leiria 5:20.51

Série 4 de 7, 9:06
3 Duarte Afonso Leite Juv B 215645 Laranjeiro 4:55.94
4 Miguel Filipe Medronheira Juv B 213074 Palmela Desporto 4:49.32
5 Tiago Rafael Ferreira Juv B 217638 Sporting 4:52.70
6 Rodrigo Duarte Narigueta Juv B 208395 Palmela Desporto 4:58.68

Série 6 de 7, 9:12
3 Pedro Caiada Rodrigues Juv A 206431 Benfica 4:45.60
4 Rafael Ataide Duarte Juv A 205919 Benfica 4:39.90
5 Francisco Soares Brito Juv A 205892 Bombeiros dos Estoris 4:45.60

Série 1, Série 3, Série 5, Série 7 Programado na sessão 4 pelas 15:30
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Prova 10 Femin., 200m Estilos Infantis & Juvenis
12.05.2024 - 9:17 Startlist Elimin
Rec Meeting Juv A 2:28.52 Luisa Maria Machado POR Vila Franca de Xira 2016
Rec Meeting Juv B 2:31.64 Luisa Maria Machado POR Vila Franca de Xira 2015
Rec Meeting Inf A 2:33.45 Ariana Bento Carapinha POL Vila Franca de Xira 2019
Rec Meeting Inf B 2:39.28 Isadora Maia Andre POR Vila Franca de Xira 2017
Rec Nacional Juv A 2:21.01 Raquel Gomes Pereira SAD Coimbra 2015
Rec Nacional Juv B 2:23.60 Diana Margarida Duraes FOCA Coimbra 2010
Rec Nacional Inf A 2:27.21 Carolina Miranda Fernandes CGA S. Joao da Madeira 2018
Rec Nacional Inf B 2:32.93 Carolina Miranda Fernandes CGA Loule 2017
TAC Inf B: 3:08.70;  Inf A: 3:01.70;  Juv B: 2:53.70;  Juv A: 2:46.80

Pista Nadador Esc. Lic. Clube Tempo
Série 1 de 7, 9:17

3 Anna Saint Sardos Inf B 219510 Natação de Lagos 3:27.97
4 Ines Moreira Pedro Inf B 215659 Benfica 3:15.86
5 Ana Carolina Nogueira Inf B 219087 Vikings - Sobral de M.Agraço 3:26.74

Série 2 de 7, 9:21
2 Marta Almeida Lopes Inf B 215654 Benfica 3:14.65
3 Natalia Landa Paredes Inf A 216367 Salesianos 3:12.32
4 Maria Ines Antunes Inf B 216086 Benfica 3:10.75
5 Maria Lin Moniz Inf B 217249 Naval Setubalense 3:11.20
6 Sarah Camila Machado Inf B 219983 Naval do Funchal 3:13.70
7 Maria Velosa Jardim Inf B 215950 Naval do Funchal 3:15.85

Série 3 de 7, 9:25
1 Margarida Paixao Marques Inf A 214904 Naval do Funchal 3:08.10
2 Leonor Sa Houyet Inf A 214037 Natação de Lagos 3:06.75
3 Ines Sendas Marco Inf A 211957 AN Albicastrense 3:05.35
4 Valeria Isabel Mata Inf A 211345 Naval do Funchal 3:03.81
5 Lara Nobre Semiao Inf A 214211 Salesianos 3:04.77
6 Mariana Lopes Oliveira Inf A 213395 Naval do Funchal 3:05.75
7 Carolina Bouhaddoune Aragao Inf B 211990 Fluvial Portuense 3:07.36
8 Clara Li Palazzin Inf A 217656 Salesianos 3:08.18

Série 4 de 7, 9:29
1 Rita Ribeiro Pereira Inf A 220606 Gesloures 3:03.06
2 Maria Leonor Almeida Inf A 219179 Selecção Distrito de Leiria 3:01.41
3 Francisca Cunha Monteiro Inf A 216298 Benfica 3:00.52
4 Leonor Lourenco Sargo Inf A 214839 Naval do Funchal 2:59.99
5 Margarida Pinho Formigo Inf A 205995 Torres Novas 2:59.99
6 Raquel Silva Delgadinho Inf A 215458 Palmela Desporto 3:00.69
7 Margarida Sofia Morais Inf B 218161 Palmela Desporto 3:02.69
8 Rafaela Tome Costa Inf A 216268 Naval do Funchal 3:03.43

Série 5 de 7, 9:33
1 Matilde Bento Pereira Inf A 215052 Gesloures 2:55.99
2 Benedita Gomes Prata Inf A 210340 Fluvial Portuense 2:50.88
3 Isabel Gouveia Leitao Juv B 208852 Naval do Funchal 2:48.90
4 Leonor Sombreireiro Martins Juv B 211313 BUZIOS - Coruche 2:41.71
5 Maria Franco Ferro Inf B 212641 Naval do Funchal 2:48.40
6 Maria Duarte Carvalho Juv B 211475 Benfica 2:49.90
7 Rita Gomes Valentim Inf B 212796 Torres Novas 2:51.89
8 Alice Martins Paiva Inf A 220469 Palmela Desporto 2:59.82
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Série 6 de 7, 9:37
1 Ana Mao de Ferro Inf A 142167 Sporting 2:52.76
2 Clara Santos Madureira Inf A 210577 Torres Novas 2:50.04
3 Vera Franca Jesus Inf A 211346 Naval do Funchal 2:48.81
4 Rita Canas Brito Juv B 210978 Naval Setubalense 2:41.33
5 Luisa Anjos Frischknecht Juv B 210973 Naval Setubalense 2:47.14
6 Maria Leonor Lopes Juv B 210579 Torres Novas 2:49.56
7 Leonor Coelho Silva Inf A 216534 Vikings - Sobral de M.Agraço 2:51.17
8 Vitoria Alves Penedo Inf A 215457 Palmela Desporto 2:57.61

Série 7 de 7, 9:40
1 Madalena Pinto Brito Juv B 208850 Naval do Funchal 2:52.05
2 Luana Raquel Monteiro Juv B 210983 Palmela Desporto 2:50.01
3 Rafaela Marreiros Oliveira Inf A 215651 Palmela Desporto 2:48.81
4 Rita Braga Gomes Juv B 213921 Sporting 2:41.14
5 Ana Filipa Serra Inf A 211617 CPCD - Póvoa Sta Iria 2:44.21
6 Francisca Moreira Feliciano Inf A 213295 Selecção Distrito de Leiria 2:48.94
7 Francisca Meneses Gonçalves Inf A 214017 Benfica 2:51.17
8 Sofia Barroca Pereira Inf A 212103 BUZIOS - Coruche 2:56.31

Prova 11 Masc., 100m Costas Infantis & Juvenis
12.05.2024 - 9:44 Startlist Elimin
Rec Meeting Juv A 59.34 Diogo Santos Costa POR Vila Franca de Xira 2018
Rec Meeting Juv B 1:02.59 Diogo Santos Costa POR Vila Franca de Xira 2017
Rec Meeting Inf A 1:04.50 Diogo Santos Costa POR Vila Franca de Xira 2016
Rec Meeting Inf B 1:06.62 Diogo Nuno Valente POR Vila Franca de Xira 2015
Rec Nacional Juv A 58.61 Diogo Gomes Sousa CNCVG Coimbra 2011
Rec Nacional Juv B 59.54 Diogo Matos Ribeiro CUC Baku (AZE) 2019
Rec Nacional Inf A 1:01.39 Alexandre Lages Ribas EDV Lisboa 2011
Rec Nacional Inf B 1:05.61 Goncalo Henriques Wanzeller CFB Famalicao 2016
TAC Inf B: 1:21.60;  Inf A: 1:18.10;  Juv B: 1:14.70;  Juv A: 1:11.40

Pista Nadador Esc. Lic. Clube Tempo

Série 1 de 8, 9:44
3 Rui Xavier Fonseca Inf B 210912 Oriental de Lisboa 1:31.90
4 Afonso Neves Fernandes Inf B 217275 Vikings - Sobral de M.Agraço 1:28.23
5 Duarte Oliveira Pinto Inf B 215652 Gesloures 1:28.68
6 Diogo Gonçalves Pires Inf A 217278 Vikings - Sobral de M.Agraço 1:37.11

Série 2 de 8, 9:46
1 Martim Alves Dias Inf A 214871 Naval Setubalense 1:27.65
2 Tomas Figueiredo Branco Inf A 206651 Gafanha da Encarnacao 1:25.60
3 Joao Pedro Correia Inf B 216091 Salesianos 1:23.49
4 Rodrigo Mendes Goncalves Inf A 215050 Gesloures 1:23.26
5 Duarte Lopo Pereira Inf B 214623 AONDA - Azeitão 1:23.38
6 Duarte Ribeiro Lima Inf B 214783 Gesloures 1:23.73
7 Andrey Ponomarov Inf A 217159 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:26.13
8 Rodrigo Santiago Almeida Inf B 211624 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:28.08
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Série 3 de 8, 9:49
1 Rui Ferreirinho Diogo Inf A 211520 AN Albicastrense 1:21.69
2 Ryan Lukas Desousa Inf B 217269 Algés 1:21.05
3 Afonso Velada Pereira Inf A 150821 Sporting 1:19.73
4 Simao Verissimo Aires Inf B 213996 Laranjeiro 1:18.87
5 Leonardo Monteiro Tomaz Inf A 214390 Sporting 1:19.25
6 Matias Malheiro Mata Inf B 216817 Sporting 1:20.94
7 Francisco Maria Dias Inf B 214981 Viver Santarem 1:21.13
8 Martim Gonçalves Lopes Inf A 211191 Gesloures 1:22.68

Série 4 de 8, 9:51
1 Igor Antoni Pajak Inf A 211555 Belenenses 1:18.10
2 Tomas Pinto Rocha Inf A 209484 Naval do Funchal 1:17.60
3 Rafael Carreiras Marques Inf A 211192 Gesloures 1:15.83
4 Afonso Manuel Gomes Inf A 214311 Sporting 1:14.89
5 Lucas Ferreira Gaspar Inf A 207550 Selecção Distrito de Leiria 1:14.97
6 Joao Abreu Gomes Juv B 210367 Naval do Funchal 1:17.16
7 Tome Pargana Mendes Inf B 211589 União Piedense 1:18.04
8 Goncalo Soares Brito Inf A 211451 Bombeiros dos Estoris 1:18.77

Série 5 de 8, 9:53
1 Dinis Maria Garcia Juv B 205671 Nautico Abrantes 1:14.38
2 Santiago Castanheira Martins Juv B 211454 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:14.06
3 Pedro Vidal Guedes Juv B 214565 Gafanha da Encarnacao 1:12.80
4 Tomas Araujo Fonseca Juv A 219696 Sporting 1:11.56
5 Antonio Carimbo Godinho Inf A 207118 Fisica Torres Vedras 1:11.94
6 Tomas Rodrigues Oliveira Inf A 215331 Fisica Torres Vedras 1:13.93
7 Tomas Manuel Palmeiro Inf A 210846 Selecção Distrito de Leiria 1:14.14
8 Neil Elian Merad Inf A 218962 Benfica 1:14.65

Série 6 de 8, 9:55
1 Miguel Silva Lima Juv B 217363 Nautico Abrantes 1:10.80
2 Duarte Gomes Santos Juv A 205329 Despertarecorde 1:09.67
3 Angelo Carvalho Interlandi Juv B 216011 Algés 1:08.24
4 Henrique Martins Joaquim Juv B 207318 CN Leiria 1:05.28
5 Francisco Soares Brito Juv A 205892 Bombeiros dos Estoris 1:06.39
6 Pedro Henrique Santos Juv A 208161 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:09.02
7 Renato Ferreira Mimoso Inf A 211467 Benfica 1:10.32
8 Tomas Figueiredo Goncalves Inf A 208489 Naval do Funchal 1:11.26

Série 7 de 8, 9:57
1 David Emanuel Tome Juv B 211569 Gesloures 1:10.72
2 Vasco Franca Jesus Juv A 207497 Naval do Funchal 1:09.65
3 Miguel Puebla Gomes Juv A 209404 Algés 1:07.79
4 Daniel Ducatti Pires Juv B 220208 Naval Setubalense 1:04.32
5 Afonso Bernardo Evaristo Juv A 201220 Gualdim  Pais 1:06.27
6 Francisco Guilherme Miranda Juv A 206796 Naval do Funchal 1:08.68
7 Afonso Carvalho Fonseca Juv B 207360 Gesloures 1:10.29
8 Joao Baixinho Roxo Inf A 210602 União Piedense 1:11.23
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Série 8 de 8, 9:59
1 Afonso Maria Bento Juv B 211118 AN Albicastrense 1:10.44
2 Rodolfo Junior Alecrim Inf A 206494 Selecção Distrito de Leiria 1:09.40
3 Henrique Barros Domingos Juv A 151201 Sporting 1:06.94
4 Pedro Saad Oliveira Juv A 141892 Sporting 1:04.06
5 Hugo Pacheco Godinho Juv B 208765 Sporting 1:06.04
6 Paulo Junio Fernandes Juv B 212754 Algés 1:08.50
7 Miguel Loucao Caxaria Juv B 205908 Palmela Desporto 1:09.85
8 Bernardo Miguel Oliveira Juv B 211214 Nacional de Natação 1:10.99

Prova 12 Femin., 100m Livres Infantis & Juvenis
12.05.2024 - 10:01 Startlist Elimin
Rec Meeting Juv A 59.94 Alexandra Couto Frazao POR Vila Franca de Xira 2017
Rec Meeting Juv B 1:00.77 Maria Ferreira Moura POR Vila Franca de Xira 2018
Rec Meeting Inf A 1:02.31 Alexandra Couto Frazao POR Vila Franca de Xira 2015
Rec Meeting Inf B 1:03.92 Alexandra Couto Frazao POR Vila Franca de Xira 2014
Rec Nacional Juv A 57.75 Maria Carolina Rosa FPN Prague (CZE) 2009
Rec Nacional Juv B 58.07 Carolina Miranda Fernandes CGA Baku (AZE) 2019
Rec Nacional Inf A 59.73 Ines Camacho Fernandes FPN Catania (ITA) 2010
Rec Nacional Inf B 1:01.46 Carolina Miranda Fernandes CGA Loule 2017
TAC Inf B: 1:18.50;  Inf A: 1:15.10;  Juv B: 1:11.70;  Juv A: 1:09.30

Pista Nadador Esc. Lic. Clube Tempo

Série 1 de 10, 10:01
1 Anna Saint Sardos Inf B 219510 Natação de Lagos 1:22.75
2 Cloe Sempere Inf A 217478 Despertarecorde 1:21.43
3 Clara Li Palazzin Inf A 217656 Salesianos 1:18.85
4 Letícia Carvalho Sousa Inf B 216535 Vikings - Sobral de M.Agraço 1:18.66
5 Arina Golendukhina Inf B 218157 Palmela Desporto 1:18.85
6 Maria Joao Mendes Inf B 219904 Belenenses 1:19.23
7 Joana Gato Costa Inf A 214309 Despertarecorde 1:22.19
8 Maria Leonor Gouveia Inf A 216090 Salesianos 1:24.15

Série 2 de 10, 10:03
1 Margarida Paixao Marques Inf A 214904 Naval do Funchal 1:17.41
2 Valeria Isabel Mata Inf A 211345 Naval do Funchal 1:16.48
3 Leonor Gomes Inf A 222522 Vikings - Sobral de M.Agraço 1:15.10
4 Jade Duarte Bexigas Inf B 215053 Gesloures 1:14.98
5 Salome Ferreira Coelho Inf A 222456 Belenenses 1:15.10
6 Natalia Landa Paredes Inf A 216367 Salesianos 1:15.91
7 Sarah Camila Machado Inf B 219983 Naval do Funchal 1:17.15
8 Catarina Ribeiro Fernandez Inf A 217260 Gesloures 1:18.03

Série 3 de 10, 10:05
1 Carmo Rosa Madeira Inf A 213994 Laranjeiro 1:14.75
2 Matilde Paiva Cardoso Inf A 208863 Fluvial Portuense 1:13.72
3 Carolina Melo Camejo Inf A 150949 Sporting 1:13.37
4 Francisca Cunha Monteiro Inf A 216298 Benfica 1:12.29
5 Leonor Lourenco Sargo Inf A 214839 Naval do Funchal 1:13.02
6 Lara Nobre Semiao Inf A 214211 Salesianos 1:13.58
7 Carolina Silva Castanheira Inf A 210906 Selecção Distrito de Leiria 1:13.94
8 Nicole Magali Graca Inf A 215649 Algés 1:14.98
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Série 4 de 10, 10:07
1 Carlota Sa Santos Inf A 211060 Selecção Distrito de Leiria 1:11.96
2 Monica Bexiga Brehm Juv B 218148 Oriental de Lisboa 1:11.70
3 Francisca Meneses Gonçalves Inf A 214017 Benfica 1:11.51
4 Violeta Bernardo Ferreira Inf A 213954 Fluvial Portuense 1:11.45
5 Sofia Dias Ferreira Inf B 215456 Palmela Desporto 1:11.51
6 Carolina Escrevente Guerra Juv B 212746 Algés 1:11.70
7 Laura Flores Serra Inf B 213611 Vikings - Sobral de M.Agraço 1:11.83
8 Telma Filipa Magalhaes Inf B 215330 Fisica Torres Vedras 1:12.02

Série 5 de 10, 10:09
1 Benedita Maria Lagarinhos Inf A 214980 Viver Santarem 1:11.08
2 Alice Fernandes Rodrigues Juv B 220212 Gesloures 1:11.02
3 Flor Fortunata Ferreira Juv B 211295 Gualdim  Pais 1:10.41
4 Anastasiya Prymachenko Inf A 209931 Selecção Distrito de Leiria 1:10.23
5 Maria Rendeiro Correia Inf A 214922 Algés 1:10.41
6 Maria Madalena Fernandes Juv B 212757 Algés 1:10.98
7 Margarida Pinho Formigo Inf A 205995 Torres Novas 1:11.08
8 Rita Sequeira Barros Juv A 206429 Algés 1:11.26

Série 6 de 10, 10:11
1 Estela Couto Ribeiro Juv B 141878 Sporting 1:09.92
2 Mariana Rosado Gomes Juv B 212857 Aminata 1:09.08
3 Rita Gomes Valentim Inf B 212796 Torres Novas 1:08.99
4 Margarida Maia Lopes Juv A 216101 Gesloures 1:08.69
5 Madalena Pereira Arede Juv B 211253 Sporting 1:08.94
6 Ana Kostenko Juv A 209215 Naval Setubalense 1:09.04
7 Mafalda Teles Sousa Inf A 209708 Selecção Distrito de Leiria 1:09.49
8 Maria Ines Fryxel Juv B 205333 AONDA - Azeitão 1:10.06

Série 7 de 10, 10:13
1 Laura Prates Morais Juv A 208599 BUZIOS - Coruche 1:08.40
2 Maria Ines Nunes Inf B 216815 Sporting 1:08.19
3 Giovanna Cunha Ferreira Juv B 220627 Sporting 1:07.65
4 Maria Leonor Lopes Juv B 210579 Torres Novas 1:07.49
5 Carolina Sofia Martins Juv B 210962 Despertarecorde 1:07.51
6 Vera Franca Jesus Inf A 211346 Naval do Funchal 1:07.66
7 Leonor Mota Alves Inf A 213003 Selecção Distrito de Leiria 1:08.35
8 Margarida Faria Miranda Juv A 205932 Palmela Desporto 1:08.61

Série 8 de 10, 10:15
1 Sofia Barroca Pereira Inf A 212103 BUZIOS - Coruche 1:07.08
2 Beatriz Paiva Branco Juv B 213992 Laranjeiro 1:06.42
3 Ana Nabais Mendes Juv B 211556 Laranjeiro 1:05.37
4 Maria Leonor Calcada Juv A 210653 Sporting 1:03.67
5 Joana Alexandra Silva Juv B 207187 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:04.60
6 Eduarda Ribeiro Pereira Juv A 207328 Naval do Funchal 1:06.08
7 Victoria Sales Proenca Juv B 211478 Benfica 1:06.69
8 Maria Leonor Teixeira Juv B 209687 Naval do Funchal 1:07.47
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Série 9 de 10, 10:17
1 Joana Melo Gaspar Juv A 208734 Nacional de Natação 1:07.02
2 Margarida Santos Moura Inf A 214313 Sporting 1:06.36
3 Joana Sofia Fernandes Juv A 208735 Nacional de Natação 1:05.23
4 Leonor Martins Costa Juv A 205320 Natação de Lagos 1:02.51
5 Guida Drumond Ribeiro Juv B 208351 Naval do Funchal 1:04.51
6 Mariana Varela Costa Juv B 208738 Sporting 1:05.77
7 Jessica Bernardino Lopes Juv B 212317 Fisica Torres Vedras 1:06.67
8 Margarida Almeida Ferreira Inf A 151230 Sporting 1:07.47

Série 10 de 10, 10:19
1 Maria Luisa Dinis Juv A 209399 Algés 1:06.99
2 Bruna Sofia Simoes Juv B 213754 Sporting 1:06.27
3 Ines Maria Lanca Juv A 208303 Benfica 1:04.87
4 Carolina Marques Madeira Juv A 208728 Nacional de Natação 1:01.87
5 Marcia Guerreiro Castilho Juv A 217503 Laranjeiro 1:04.46
6 Isabel Barfield Juv B 210363 Natação de Lagos 1:05.54
7 Leonor Sombreireiro Martins Juv B 211313 BUZIOS - Coruche 1:06.55
8 Lara Castanheira Carlos Juv A 208310 Laranjeiro 1:07.15

10:21 Intervalo 20min.

Prova 13 Masc., 100m Mariposa Infantis & Juvenis
12.05.2024 - 10:41 Startlist Elimin
Rec Meeting Juv A 57.61 Joao Soares Carneiro POR Vila Franca de Xira 2019
Rec Meeting Juv B 59.22 Bernardo Jorge Simoes POR Vila Franca de Xira 2019
Rec Meeting Inf A 1:02.11 Bernardo Jorge Simoes POR Vila Franca de Xira 2018
Rec Meeting Inf B 1:06.92 Ricardo Morais Faria POR Vila Franca de Xira 2017
Rec Nacional Juv A 56.05 Paulo Vakulyuk CNTN Funchal 2019
Rec Nacional Juv B 56.61 Diogo Matos Ribeiro CUC Funchal 2019
Rec Nacional Inf A 59.19 Diogo Matos Ribeiro CUC S. Joao da Madeira 2018
Rec Nacional Inf B 1:03.64 Fabio Parrilha da Silva CNAL S. João da Madeira 2000
TAC Inf B: 1:23.60;  Inf A: 1:19.20;  Juv B: 1:14.70;  Juv A: 1:10.40

Pista Nadador Esc. Lic. Clube Tempo
Série 1 de 9, 10:41

3 Tomas Ferreira Batista Inf B 213082 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:32.45
4 Keyser Jossub Ribeiro Inf B 222337 Algés 1:23.60
5 Heliodoro Joao Sombreireiro Inf B 212128 BUZIOS - Coruche 1:23.86
6 Joao Santos Ferro Inf B 218960 Amadora 1:35.63

Série 2 de 9, 10:43
1 Alexandre Antonio Silva Inf B 216245 Naval do Funchal 1:22.93
2 Martim Maria Salvador Inf B 211307 Salvaterra de Magos 1:19.59
3 Duarte Moura Mendes Inf B 211281 Torres Novas 1:19.06
4 Andre Almeida Ribeiro Inf A 210967 União Piedense 1:17.47
5 Tomas Ricardo Freire Inf A 214315 Sporting 1:17.98
6 Mingxi Guan Inf B 220213 Algés 1:19.13
7 Afonso Daniel Carvalhas Inf A 211003 AONDA - Azeitão 1:20.59
8 Martim Cruz Moura Inf B 211412 CN Leiria 1:23.42
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Série 3 de 9, 10:45
1 Martim Abalada Vilaca Juv B 205383 AONDA - Azeitão 1:16.22
2 Carlos Alberto Junior Juv B 222338 Algés 1:14.70
3 Guilherme Oliveira Rizzon Juv B 214294 Sporting 1:13.70
4 Miguel Silva Lima Juv B 217363 Nautico Abrantes 1:12.75
5 Rodrigo Ferrao Dias Inf A 214314 Sporting 1:13.70
6 Pedro Caeiro Marques Juv B 212615 Aminata 1:13.88
7 Bernardo Goncalves Paulo Inf B 216285 União Piedense 1:16.13
8 Francisco Freitas Letra Inf A 208848 Naval do Funchal 1:16.88

Série 4 de 9, 10:47
1 Tomas Marques Francisco Inf A 210907 CN Leiria 1:12.38
2 David Xavier Almeida Inf A 205547 Selecção Distrito de Leiria 1:11.99
3 Guilherme Rodrigues Cabral Inf A 209095 Selecção Distrito de Leiria 1:11.72
4 Tomas Rodrigues Oliveira Inf A 215331 Fisica Torres Vedras 1:11.27
5 Tiago Martins Barroso Juv B 207896 Aminata 1:11.29
6 Diogo Alves Castro Inf A 214993 Algés 1:11.99
7 Rodrigo Duarte Narigueta Juv B 208395 Palmela Desporto 1:12.29
8 Francisco Manuel Cadete Inf A 214193 Nautico Abrantes 1:12.67

Série 5 de 9, 10:49
1 Martim Marino Brilha Inf A 216537 Vikings - Sobral de M.Agraço 1:10.98
2 Francisco Guilherme Miranda Juv A 206796 Naval do Funchal 1:10.40
3 Pedro Caiada Rodrigues Juv A 206431 Benfica 1:10.40
4 Tiago Neres Santo Inf A 209344 Algés 1:09.96
5 Andre Raposo Pinheiro Juv B 208650 AONDA - Azeitão 1:10.30
6 Vasco Frischknecht Oliveira Juv A 209456 Benfica 1:10.40
7 Georgi Stoyanov Zelengorov Juv A 205323 Natação de Lagos 1:10.64
8 Andre Huang Inf A 214292 Gesloures 1:11.13

Série 6 de 9, 10:51
1 Eugenio Pasechko Juv A 213332 Natação de Lagos 1:09.38
2 Guilherme Costa Rebelo Inf A 214152 Selecção Distrito de Leiria 1:07.79
3 Rafael Lin Moniz Juv B 210337 Naval Setubalense 1:06.50
4 Afonso Cunha Faria Juv B 204630 Naval do Funchal 1:06.00
5 David Filipe Pacheco Inf A 205810 BUZIOS - Coruche 1:06.40
6 Marco Antonio Castro Juv A 203451 Naval do Funchal 1:07.43
7 Salvador Neves Mendes Inf A 212022 Naval do Funchal 1:08.93
8 Antonio Tomas Teixeira Juv A 212907 Gafanha da Encarnacao 1:09.96

Série 7 de 9, 10:53
1 Tomas Augusto Reis Juv B 219434 Belenenses 1:05.21
2 Pedro Miguel Silva Juv B 212760 Naval Setubalense 1:04.62
3 Pedro Antonio Pinto Juv A 211958 Palmela Desporto 1:04.15
4 Guilherme Gomes Rodrigues Juv A 208353 Naval do Funchal 1:01.65
5 Henrique Martins Joaquim Juv B 207318 CN Leiria 1:03.82
6 Miguel Ratinho Rocha Juv B 214840 Naval Setubalense 1:04.45
7 Antonio Carimbo Godinho Inf A 207118 Fisica Torres Vedras 1:04.91
8 Miguel Bera Fonseca Juv B 214925 Benfica 1:05.91
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Série 8 de 9, 10:55
1 Bernardo Afonso Guedelha Juv B 208760 Benfica 1:05.11
2 Salvador Freitas Andrade Juv B 208851 Naval do Funchal 1:04.56
3 Tiago Santos Pombo Juv A 206506 Alcobaca 1:04.14
4 Bernardo Filipe Sousa Juv A 215266 Algés 1:01.56
5 Daniel Ducatti Pires Juv B 220208 Naval Setubalense 1:03.78
6 Francisco Rodrigues Vilar Juv A 208983 Sporting 1:04.36
7 Afonso Cunha Amaral Juv B 212745 Algés 1:04.77
8 Rodolfo Junior Alecrim Inf A 206494 Selecção Distrito de Leiria 1:05.87

Série 9 de 9, 10:57
1 Joao Pedro Monteiro Juv A 203021 BUZIOS - Coruche 1:04.93
2 Marco Alessandro Furtado Juv B 222166 Belenenses 1:04.48
3 Tiago Trindade Manuel Juv B 205937 Palmela Desporto 1:04.14
4 Xavier Rosa Madeira Juv B 212301 Laranjeiro 1:01.06
5 Daniel Alexandre Lourenço Juv B 214004 Sporting 1:02.75
6 Dinis Guerreiro Monteiro Juv B 218144 Belenenses 1:04.27
7 Goncalo Jorge Lima Juv A 151206 Sporting 1:04.62
8 Andre Pinto Pestana Juv B 212015 Naval do Funchal 1:05.84

Prova 14 Femin., 100m Bruços Infantis & Juvenis
12.05.2024 - 10:59 Startlist Elimin
Rec Meeting Juv A 1:16.82 Margarida Filipe Ferreira POR Vila Franca de Xira 2019
Rec Meeting Juv B 1:17.29 Francisca Salvador Mesquita POR Vila Franca de Xira 2016
Rec Meeting Inf A 1:20.09 Maria Gomes Pereira POR Vila Franca de Xira 2017
Rec Meeting Inf B 1:23.39 Catarina Vitorino Santos POR Vila Franca de Xira 2014
Rec Nacional Juv A 1:10.73 Ana Pinho Rodrigues Coimbra 2009
Rec Nacional Juv B 1:12.89 Paula Alexandra Oliveira FCP Coimbra 2010
Rec Nacional Inf A 1:15.49 Ana Pinho Rodrigues AEJ Coimbra 2007
Rec Nacional Inf B 1:18.66 Clara Gomes Pereira SAD Loule 2014
TAC Inf B: 1:41.00;  Inf A: 1:36.40;  Juv B: 1:31.90;  Juv A: 1:28.40

Pista Nadador Esc. Lic. Clube Tempo

Série 1 de 5, 10:59
1 Rita Lino Ferreira Inf A 213506 BUZIOS - Coruche 1:41.26
2 Rita Ribeiro Pereira Inf A 220606 Gesloures 1:40.34
3 Carolina Bouhaddoune Aragao Inf B 211990 Fluvial Portuense 1:39.84
4 Leonor Gomes Inf A 222522 Vikings - Sobral de M.Agraço 1:36.40
5 Maria Ines Antunes Inf B 216086 Benfica 1:38.61
6 Sara Carvalho Rocha Inf A 217173 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:39.96
7 Maria Lin Moniz Inf B 217249 Naval Setubalense 1:40.86
8 Ana Carolina Nogueira Inf B 219087 Vikings - Sobral de M.Agraço 1:48.93

Série 2 de 5, 11:01
1 Letícia Carvalho Sousa Inf B 216535 Vikings - Sobral de M.Agraço 1:36.33
2 Rita Alexandra Ribeiro Inf B 215007 Algés 1:35.79
3 Clara Li Palazzin Inf A 217656 Salesianos 1:35.58
4 Carlota Velada Pereira Inf B 150822 Sporting 1:34.96
5 Telma Filipa Magalhaes Inf B 215330 Fisica Torres Vedras 1:35.58
6 Leonor Sa Houyet Inf A 214037 Natação de Lagos 1:35.69
7 Maria Joao Mendes Inf B 219904 Belenenses 1:36.22
8 Maria Rita Rocha Inf A 222483 Oriental de Lisboa 1:36.40
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Série 3 de 5, 11:03
1 Rafaela Tome Costa Inf A 216268 Naval do Funchal 1:32.77
2 Maria Franco Ferro Inf B 212641 Naval do Funchal 1:29.16
3 Beatriz Marques Gaspar Inf A 214523 Selecção Distrito de Leiria 1:27.32
4 Rita Mota Silva Juv B 208180 Palmela Desporto 1:23.93
5 Luisa Anjos Frischknecht Juv B 210973 Naval Setubalense 1:26.26
6 Madalena Pinto Brito Juv B 208850 Naval do Funchal 1:28.15
7 Ines Sendas Marco Inf A 211957 AN Albicastrense 1:30.06
8 Mariana Freitas Mota Inf A 213013 Torres Novas 1:34.85

Série 4 de 5, 11:06
1 Ines Alexandra Mariano Inf B 216532 Vikings - Sobral de M.Agraço 1:32.06
2 Luana Filipe Reis Juv B 207464 Alcobaca 1:28.77
3 Beatriz Paiva Branco Juv B 213992 Laranjeiro 1:27.24
4 Maria Duarte Carvalho Juv B 211475 Benfica 1:22.64
5 Clara Santos Madureira Inf A 210577 Torres Novas 1:25.80
6 Alicia Del Rio Bernat Juv B 212723 Algés 1:28.07
7 Matilde Figueiredo Mourato Inf B 214784 Gesloures 1:29.73
8 Alice Martins Paiva Inf A 220469 Palmela Desporto 1:33.08

Série 5 de 5, 11:08
1 Violeta Bernardo Ferreira Inf A 213954 Fluvial Portuense 1:30.82
2 Beatriz Costa Diniz Juv B 150966 Sporting 1:28.46
3 Vitoria Alves Penedo Inf A 215457 Palmela Desporto 1:26.32
4 Rita Canas Brito Juv B 210978 Naval Setubalense 1:19.22
5 Matilde Bento Pereira Inf A 215052 Gesloures 1:24.25
6 Jessica Bernardino Lopes Juv B 212317 Fisica Torres Vedras 1:27.40
7 Laura Aguiar Bergamo Inf A 212829 Algés 1:29.57
8 Matilde Casimiro Bibi Inf B 219457 BUZIOS - Coruche 1:32.89

Prova 16 Femin., 4 x 100m Estilos
12.05.2024 - 11:10

Infantis & Juvenis
Startlist Elimin

Rec Meeting Juv 4:37.04 POR 2019
Rec Meeting Inf 4:50.08

Sporting Clube de Portugal
Sporting Clube de Portugal POR

Vila Franca de Xira
Vila Franca de Xira 2015

Rec Nacional Juv A 4:35.70 tempo limite
Rec Nacional Juv 4:35.70 tempo limite
Rec Nacional Juv B 4:35.70 SLB Lisboa 2008
Rec Nacional Inf A 4:45.41

Sport Lisboa e Benfica
Sport Lisboa e Benfica SLB Lisboa 2007

Rec Nacional Inf 4:45.41 tempo limite
Rec Nacional Inf B 4:56.36 Grupo Desp. Natacao V. N. Famalicao GDNVNF Porto 2010
TAC Inf: 5:55.00;  Juv: 5:20.00

Pista Esc. Clube Tempo
Série 1 de 2, 11:10

3 Vikings Inf Inf Vikings - Sobral de M.Agraço 5:30.00
4 Seleção Leiria Inf Inf Selecção Distrito de Leiria 5:15.78
5 Sporting Inf Inf Sporting 5:25.19
6 Benfica Inf Inf Benfica 5:33.09

Série 2 de 2, 11:17
2 Naval do Funchal Inf Inf Naval do Funchal 5:33.51
3 Palmela Inf Inf Palmela Desporto 5:30.00
4 Fluvial Portuense 1 Inf Fluvial Portuense 5:08.95
5 Torres Novas Inf Inf Torres Novas 5:23.18
6 Algés Inf Inf Algés 5:30.93
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ADRC Colegio Int Monte Maior ADRCIMM Associacao Ed. Fisica Desp. Torres Vedras AEFDTV
Assoc Hum Bombeiros dos Estoris AHBE AminataEvora Clube de Natacao AMINATA

Assoc Orient Natação Desp. em Azeitão AONDA Assoc Natacao Albicastrense Os Redentoristas ANAR
Clube Futebol Os Belenenses CFB Búzios  Assoc Nad Salvadores Coruche BUZIOS
Clube Natacao da Amadora CNA Clube Ass Pais da Gafanha da Encarnacao CAPGE

Clube Naval do Funchal CNF Clube Fluvial Portuense CFP
Clube Nacional de Natação CNN Clube de Instr e Recr do Laranjeiro CIRL

Clube Oriental de Lisboa COL Clube Nautico de Abrantes CNAB
C.Pop.Cultura e Desp da Povoa Sta Iria CPCD Clube de Natacao de Alcobaca CNAL

Despertarecorde DRCN Clube Nautico de Leiria CNL
Fundacao Salesianos FS Clube de Natacao de Lagos CNLGOS

Gesloures  Gestão Equipamentos E.M. GESL Clube Natacao de Rio Maior CNRM
Individual ANL INDANL Clube Naval Setubalense CNS

Sport Algés e Dafundo SAD Clube Nautico de Salvaterra de Magos CNSM
Selecção Distrito de Leiria SANDL Clube de Natacao de Torres Novas CNTN

Soc.Filarmónica União A. Piedense SFUAP Lagoa Academico Clube LAGAC
Vikings  Sobral de Monte Agraço VKGS Palmela Desporto, E.M. PDEM

Sporting Clube de Portugal SCP
Sociedade Filarmónica Gualdim Pais SFGP

Sport Lisboa e Benfica SLB
Viver Santarem VS

Grupo Equipas I Grupo Equipas II

Sábado
07h30 - 08h10
14h30 - 15h10

Sábado
08h10 - 08h50
15h10 - 15h50

Domingo
08h10 - 08h50
14h40 - 15h20

Domingo
07h30 - 08h10
14h00 - 14h40
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